INDICE PRIMERA SECCION PODER EJECUTIVO

SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

Oficio mediante el cual se otorga autorización para la organización y operación de una institución de banca múltiple filial a denominarse Banco KEB Hana México, S.A., Institución de Banca Múltiple Filial.	2
Declaratoria de Sujeción al Régimen de Dominio Público de la Federación, respecto de los inmuebles Federales que se señalan.	4
SECRETARIA DE ECONOMIA	
Declaratoria de vigencia de la Norma Mexicana NMX-A-010-INNTEX-2017	9
Declaratoria de vigencia de la Norma Mexicana NMX-A-011-INNTEX-2017	10
Aviso de consulta pública del Proyecto de Norma Mexicana PROY-NMX-A-119/2-INNTEX-2017	11
Aviso de consulta pública del Proyecto de Norma Mexicana PROY-NMX-A-094-INNTEX-2017	11
Aviso de consulta pública del Proyecto de Norma Mexicana PROY-NMX-N-041-SCFI-2017	12
Aviso de consulta pública del Proyecto de Norma Mexicana PROY-NMX-N-038-SCFI-2017	13
Listado de documentos en revisión, dictaminados, autorizados, exentos y con opinión por parte de la Comisión Federal de Mejora Regulatoria en el periodo comprendido entre el 1 y el 30 de septiembre de 2017.	14
Anexo de Ejecución para el ejercicio fiscal 2017 para el desarrollo de la competitividad de la micro, pequeña y mediana empresa, celebrado por el Instituto Nacional del Emprendedor y el Estado de Tlaxcala.	41
SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA	
Circular por la cual se comunica a las dependencias, Procuraduría General de la República, entidades de la Administración Pública Federal, empresas productivas del Estado y entidades federativas, que la Segunda Sala Regional de Occidente del Tribunal Federal de Justicia Administrativa dictó sentencia en el expediente 702/17-07-02-8-OT, en la cual se determinó declarar la nulidad de la resolución emitida dentro del procedimiento administrativo de sanción número RS/0029/2016, en contra de la empresa Dimajal, Sociedad Anónima de Capital Variable	44

(Primera Sección)	111
()	

INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL PARA EL CONSUMO DE LO	<u>S</u>
TRABAJADORES	
Estatuto Orgánico del Instituto del Fondo Nacional para el Consumo de los Trabajadores	4
CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA	
Reglas de Operación del Programa de Fortalecimiento de la Infraestructura Científica Tecnológica del Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología	-
PODER JUDICIAL	
CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL	
Acuerdo CCNO/11/2017 de la Comisión de Creación de Nuevos Órganos del Consejo de I Judicatura Federal, relativo a la modificación del horario y los periodos de turno de guardia e días y horas inhábiles de los Juzgados de Distrito en el Estado de Guanajuato, con sede e Celaya.	n n
BANCO DE MEXICO	
Tipo de cambio para solventar obligaciones denominadas en moneda extranjera pagaderas en l República Mexicana.	
Tasas de interés interbancarias de equilibrio.	8
INSTITUTO NACIONAL DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACION Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES	<u>N</u>
Anexo Síntesis de Acuerdos de la cuarta sesión extraordinaria de 2017, del Consejo Nacional de Sistema Nacional de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Dato Personales, celebrada el 5 de octubre de 2017, en la Ciudad de México, en la que se aprobaro entre otros, los Acuerdos que se indican.	n,
AVISOS	
Judiciales y generales.	;

SEGUNDA SECCION PODER EJECUTIVO

SECRETARIA DE ENERGIA

Acuerdo por el que se emite el Manual de Costos de Oportunidad	1
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, DESARROLLO RURAL, PESCA	
Y ALIMENTACION	
Convenio Modificatorio a los apéndices II, VII y VIII del Anexo Técnico de Ejecución para el ejercicio presupuestal 2017 del Estado de Tamaulipas.	48
SECRETARIA DE SALUD	
Convenio Específico de Colaboración en materia de transferencia de recursos para la ejecución del Programa Seguro Médico Siglo XXI, para el ejercicio fiscal 2017, por concepto de apoyo económico a los servicios estatales de salud por incremento en la demanda de servicios, que celebran la Secretaría de Salud y el Estado de Durango.	53
Convenio Específico de Colaboración en materia de transferencia de recursos para la ejecución del Programa Seguro Médico Siglo XXI, para el ejercicio fiscal 2017, por concepto de apoyo económico a los servicios estatales de salud por incremento en la demanda de servicios, que celebran la Secretaría de Salud y el Estado de Hidalgo.	68
Convenio Específico de Colaboración en materia de transferencia de recursos para la ejecución del Programa Seguro Médico Siglo XXI, para el ejercicio fiscal 2017, por concepto de apoyo económico a los servicios estatales de salud por incremento en la demanda de servicios, que celebran la Secretaría de Salud y el Estado de Morelos.	83
Convenio Específico de Colaboración en materia de transferencia de recursos para la ejecución del Programa Seguro Médico Siglo XXI, para el ejercicio fiscal 2017, por concepto de apoyo económico a los servicios estatales de salud por incremento en la demanda de servicios, que celebran la Secretaría de Salud y el Estado de Nayarit.	98